
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 48 del 29/10/2020    

Repertorio Generale n. 1412  del 29/10/2020 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N° 46 DEL 24 OTTOBRE 2020 AVENTE 
PER OGGETTO: APERTURA NEI GIORNI FESTIVI DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 
SU TUTTO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI TAORMINA".. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 48 del 29/10/2020  
  

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N° 46 DEL 24 OTTOBRE 2020 AVENTE 
PER OGGETTO: APERTURA NEI GIORNI FESTIVI DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 
SU TUTTO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI TAORMINA".

IL SINDACO
Visto:
 
- il DPCM del 25 ottobre 2020;
- l’ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 52 del 25 ottobre 2020;

Considerato:

- che le attività commerciali della città di Taormina, anche nelle giornate domenicali, insistono in un 
centro urbano nel quale le altre attività, quali i bar e i ristoranti, chiudono per effetto del DPCM del 
25 ottobre 2020 alle ore 18:
- che, pertanto, viene a cadere per gran parte la motivazione a base della ordinanza n. 46 del 24 
ottobre 2020;

Visti:
- l’art. 50, comma 5, del T.U.EE.LL n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l’O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 48/1991;
- lo Statuto comunale;

ORDINA

1) la revoca dell’Ordinanza Sindacale n° 46 del 24/10/2020, avente per oggetto “Apertura nei giorni 
festivi degli esercizi commerciali su tutto il territorio del comune di Taormina”,  a seguito  degli 
effetti del DPCM del 25 ottobre 2020.

2) La presente Ordinanza ha efficacia  a  partire da domenica 1 novembre 2020 e sino a nuove 

copia informatica per consultazione



eventuali disposizioni contrarie.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante:
- Pubblicazione all’albo Pretorio On-Line ed al sito Istituzionale del Comune di Taormina e che 
venga data la massima diffusione tramite i canali di comunicazione telematica dell’ente.

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:
Al Comando Polizia Locale - Sede;
All’Ufficio Tecnico – Sede;
Al COC - Sede;
Al Comando Stazione Carabinieri di Taormina PEC– tme26167@pec.carabinieri.it;
Al Commissariato P.S. di Taormina PEC – comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it;
al Comando Tenenza Guardia di finanza di Taormina PEC- me1420000p@pec.gdf.it;
A S.E. il Prefetto di Messina  PEC– protocollo.prefme@pec.interno.it
Al Presidente della Regione Siciliana PEC– presidente@certmail.regione.sicilia.it per tramite dell’ 
ANCI  PEC- ancisicilia@pec.it;
Al Dipartimento Regionale della Protezione Civile PEC-
dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it

AVVERTE 

che avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorre, nei termini di legge, 

innanzi al Tribunale Amministrativo della Sicilia, sez. Catania, o innanzi al Presidente della 

Regione.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:presidente@certmail.regione.sicilia.it

